[image: image1.wmf]
Администрация местного самоуправления

Терского сельского поселения Моздокского района
РСО-Алания

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 10.12.2020 г.                                                                           № 40
Об утверждении Порядка завершения в 2020 году операций по исполнению бюджета   муниципального образования Терское сельское поселение в текущем финансовом году
В соответствии со статьей 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации и приказа МФ РФ от 06.06.2008 года № 56Н «Об утверждении Порядка завершения операций по исполнению федерального бюджета в текущем финансовом году» ПРИКАЗЫВАЮ:
1. ​ Утвердить прилагаемый Порядок завершения в 2020 году операций по исполнению бюджета муниципального образования - Терское сельское поселение. (Приложение №1)

2​. Установить дату окончания текущего финансового года - 31 декабря 2020 года.
3​. В целях завершения операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета утвердить прилагаемый график (Приложение №2) совершения операций в конце 2020 года.

4. Довести данный приказ до подведомственных казенных учреждений.

5. ​ Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
   Глава Администрации                                                 Потапова И.А.
Приложение №1
к распоряжению Администрации местного самоуправления Терского сельского поселения Моздокского района

№ 40 от 10.12.2020 г.
Порядок
завершения в 2020 году операций по исполнению бюджета муниципального образования Терское сельское поселение
1. Исполнение бюджета муниципального образования – Терское сельское поселение завершается в части:

- кассовых операций по расходам местного бюджета и источникам финансирования дефицита местного бюджета - 31 декабря текущего финансового года.

- зачисления в местный бюджет поступлений завершенного финансового года, распределенных в установленном порядке Управлением Федерального казначейства по Республике Северная Осетия - Алания между бюджетами бюджетной системы Российской Федерации в первые пять рабочих дней очередного финансового года, с отражением в отчетности об исполнении местного бюджета завершенного финансового года.

2. Дебиторская задолженность прошлых лет, поступившая на лицевые счета казенных учреждений в очередном финансовом году, подлежат перечислению, в доход местного бюджета с указанием кода бюджетной классификации Российской Федерации 000 1 13 02995 05 0000 130 «Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципального района». При этом в первых трех разрядах кода бюджетной классификации указывается код администратора доходов местного бюджета.
В случае, если средства местного бюджета завершённого финансового года возвращены в очередном финансовом году по причине неверного указания в платежных поручениях реквизитов получателя платежа, получателей средств местного бюджета в течении пяти рабочих дней со дня отражения этих средств на лицевом счете получателя бюджетных средств, но не позднее 1 февраля 2021 года, вправе представить в Управление Федерального казначейства по Республике Северная Осетия-Алания платежные документы для перечисления указанных средств по утонённым реквизитам.
3. Неиспользованные остатки лимитов бюджетных обязательств (бюджетных ассигнований) и предельных объемов финансирования расходов местного бюджета текущего финансового года, отраженные на лицевых счетах главных распорядителей, распорядителей и получателей средств местного бюджета, не подлежат учету на указанных лицевых счетах в качестве остатков на начало очередного финансового года.

4. С 1 января 2021 года документы от главных распорядителей, распорядителей и получалелей средств местного бюджета на изменение бюджетных данных завершенного финансового 2020 года не принимаются.
7. Наличие остатка средств на счетах № 40116, в части средств местного бюджета, средств бюджетных и автономных учреждений и средств, поступивших во временное распоряжение местного бюджета, в соответствии с законодательством Российской Федерации, на 1 января 2021 года не допускается.

8. Наличие остатка денежных средств в кассе учреждения не допускается, за исключением получателей средств местного бюджета, осуществляющих свою деятельность в нерабочие праздничные дни в январе 2021 года, которые в целях финансового обеспечения указанной деятельности вправе иметь в кассе остаток наличных денежных средств завершённого года в пределах установленной им максимально допустимой суммы наличных денег, которая может хранится в кассе.

Кассовые операции очередного финансового года, произведённые за счет остатка наличных средств, подлежат отражению в бюджетном учете и бюджетной отчетности за очередной финансовый год.

Остаток наличных денежных средств по состоянию на 1 января очередного финансового года, неиспользованный в нерабочие праздничные дни очередного финансового года, возвращаются на счет№40116 не позднее третьего рабочего дня очередного финансового года в целях последующего перечисления в доход местного бюджета в порядке, установленном для возврата дебиторской задолженности прошлых лет.
8. Неиспользованные по состоянию на 1 января 2021 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных из местного бюджета бюджетам городских и сельских поселений в форме субвенций, субсидий, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в местный бюджет в течение первых 10 рабочих дней 2021 года.
Приложение №2
  к распоряжению Администрации местного самоуправления Терского сельского поселения Моздокского района

№ 40 от 10.12.2020 г.

ГРАФИК
 СОВЕРШЕНИЯ ОПЕРАЦИЙ В КОНЦЕ 2020 ГОДА

	Дата
	Наименование мероприятия
	Исполнители

	28 декабря 2020 года
	Последний день

принятие платежных документов (платёжных поручений) по целевым расходам.
	Управление (Отделения) Федерального казначейства по РСО-Алания

	29 декабря 2020 года

	Последний день

представления в Управление Федерального казначейства по РСО-Алания платежных и иных документов для осуществления операций по выплатам за счет наличных денег. При этом дата составления документа в поле «дата» платежного документа не должна быть позднее 29 декабря 2020 года. п.3 Порядка 56н от 06.06.2008 года;
	Главные распорядители и получатели средств местного бюджета, администраторы источников финансирования дефицита бюджета, бюджетные и автономные  учреждения

	возврат остатков денежных средств в кассе на лицевые счета, открытые в Управление Федерального казначейства по РСО-Алания;
	 Главные распорядители и получатели средств местного бюджета

	перечисление неиспользованных остатков средств на счетах, открытых органами Федерального казначейства на балансовом счете № 40116 «Средства для выплаты наличных денег организациям» в части средств:

- на лицевых счетах распорядителей и получателей средств местного бюджета на счет №40204;

- поступающих во временное распоряжение местных учреждений- на счет №40302
	Управление (Отделения) Федерального казначейства по РСО-А

	30 декабря 2020 года

	Последний день

предоставление в Управление Федерального казначейства по РСО-Алания расходных расписаний для доведения бюджетных ассигнований до администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета
	Главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита местного бюджета

	предоставление в Управление Федерального казначейства по РСО-Алания Уведомлений об уточнении вида и принадлежности платежа (код формы по КФД 0531809) п.19 Порядка 125н от 18.12.2013 год.
	Главные администраторы (администраторы) источников финансирования дефицита местного бюджета

	31 декабря 2020 года
	Последний день

представления в Управление Федерального казначейства по РСО-А платежных и иных документов, необходимых для осуществления кассовых выплат с лицевых счетов неучастников бюджетного процесса;
	Неучастники бюджетного процесса

	представление платежных документов для осуществления кассовых выплат по расходам на обслуживание государственного внутреннего долга и источникам финансирования  дефицита местного бюджета;
	Главные распорядители средств местного бюджета, главные администраторы источников финансирования дефицита местного бюджета

	представления в Управление Федерального казначейства по РСО-Алания расходных расписаний для доведения бюджетных данных до главных распорядителей, получателей средств местного бюджета;
	Главные распорядители и получатели средств местного бюджета

	предоставление в Управление Федерального казначейства по РСО-Алания платежных и иных документов, необходимых для подтверждения в установленном порядке принятых денежных обязательств, и последующего осуществления кассовых выплат из местного бюджета
п.3 Порядка 56н от 06.06.2008 года
	Главные распорядители и получатели средств местного бюджета

	осуществление из местного бюджета кассовых выплат текущего финансового года;
	Управление Федерального казначейства по РСО-Алания

	представление в Управление Федерального казначейства по РСО-Алания платежных документов на перечисление средств муниципальным образованиям в рамках межбюджетных отношений;
	Главные распорядители средств местного бюджета

	внесение изменений в свободную бюджетную роспись местного бюджета и лимиты бюджетных обязательств текущего финансового года.
	Управление финансов Моздокского района

[image: image2.wmf]
Администрация местного самоуправления

Терского сельского поселения Моздокского района
РСО-Алания

Руководителю Управления
                                                             Федерального казначейства

№ 303 от 10.12.2020 г.                                                                    по РСО-Алания

                                                                Т. В. Дзгоеву

Уважаемый Тимур Валерьевич!

       Администрация местного самоуправления Терского сельского поселения Моздокского района направляет Вам распоряжение № 40от 10.12.2020 года «Об утверждения Порядка завершения в 2020 году операций по исполнению бюджета муниципального образования Терское сельское поселение в текущем финансовом году».

Глава Администрации                                           Потапова И.А.
_1385788572.bin